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[Hans Thy gie Jacobsen.] 
Formand, det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, og som den højtærede Indenrigs- 
minister, at Demonstrationer som de, der 
har fundet Sted i Jylland, i Ringkøbing 
og Viborg, ikke kan fremme Lovgivnings- 
magtens Bestræbelser, de kan kun hemme 
og forstyrre Arbejdet, som man her er gaaet 
i Lag med. 

Jeg har ønsket at gøre dette Par  Be- 
mærkninger, for at det ærede Medlem Hr. 
A. C. Mortensen ikke skal være i Vilderede 
for det første med Hensyn til, hvad det vil 
sige at give Løfter og stille Forslag under 
en Valgkamp, for det andet med Hensyn til, 
at en Rentepolitik af denne Art naturligvis 
ikke kan føres samtidig med en Rentepolitik 
af stik modsat Karakter, og det ærede Med- 
lem har nu sammen med sine. Partifæller 
valgt først i hvert Tilfælde 홢 jeg tør maaske 
ogsaa sige endegyldigt 홢 at føre den Slags 
Rentepolitik. Jeg tror egentlig ikke, han 
ska] være saa stolt af Resultaterne. 

Maa jeg til Slut spørge, om det ærede 
Medlem Hr. A. C. Mortensens Angreb paa 
mit Partis Formand, det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, for at have udtrykt sig 
saaledes, som det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har gjort det om Fore- 
teelserne i Jylland, skulde forstaas saa- 
ledes, at det ærede Medlem Hr. A, O.'Mor- 
tènsen v i lde  tage de paagældende i For- 
svar, med andre Ord, om det ærede Medlem 
er gaaet over til de vilde og ganske og aldeles 
har strøget Civilisationen af sig. Det kunde 

I interessere mig for en anden Gangs Skyld 
at vide, om det er det, som er Meningen. 

Formanden: Jeg tager Anledning til 
at sige, at selvfølgelig er der ingen her, 
der tvivler om, at  Vælgermøderne i Viborg 
Amt i 1932 har været ;interessanté, vi vover 
ikke at betvivle; dette, men j eg. vil. dog 
mene, at .det vilde føre for vidt, hvis man 
under den Forhandling, der finder Sted, her 
kommer ind paa at brede sig alt for meget i 
Betragtninger over, hvad der dengang fandt 
Sted Ovre i den paagældende Egn af Landet. 

Det ærede Medlem Hr. A. C. Mortensen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

A. C. Mortensen: Jeg skal med Glæde 
rette mig efter den højtærede Formands 
Henstilling og blot sige, at jeg er overor- 
dentlig tilfreds med, at, det ærede Medlem 
Hr. Hans Thyge Jacobsen i Dag erklærer, 
at det var et Soorstandpunkt, ban havde ,i 
Rentespørgsmaalet; det var umuligt at faa 
ham til at erklære dette under Valgkampen, 

til Trods for at jeg vistnok i 10 Møder 
spurgte ham om det. .  

Naar det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller siger, at, det, der skete i Viborg, da, 
nogle i Landmænd samledes ;og' krævede 
Renten nedsat til det halve, var Vildskab,. 
maa det ærede Medlem Hr. Hans Thyge 
Jacobsen undskylde, at jeg ikke l kan for- 
staa rettere, end at han dermed ogsaa har 
sagt, at det var Vildskab,, naar det ærede 
Medlem Hr.. Hans Thyge Jacobsen og hans 
Fader ; under Valgkampen i Viborg stillede 
det samme Krav. v i : r 

Til det ærede Medlem Hr. Krag vil jeg 
gerne sige, at Bankerne jo har haft et for- 
træffeligt Aar i 1933, og en af Grundene hertil 
er den iRentfesænkningspolitik,1 der er ført, 
og som bl. a. har- bevirket, at de mange 
0bligationer, Bankerne laa inde med, er 
steget meget stærkt i Kurs, og .det: er ikke 
nogen Tro, Tallene i Bankernes Regnskaber 
viser det. 

Formanden: Det værede Medlem, Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. -  

Hans, Thyge: Jacobsen; Jeg. vil sige-til 1 
det ærede Medlem Hr. A. C. Mortensen, a t  
det! ærede Medlem Hr. Christmas; Møller 
har jo ikke talt om vilde Bønder, som han; 
synes at  gaa ud f rå,: men det ærede Medlem: 
H,JJi Christmas. Møller Rar talt om, at  t dér 
gaar en Vildskab , over Laxidét,. Jeg ønsker 
gerne at  understrege dette, for at  saadanne 
Misf,orstaa,élser"- som det ærede Medlem Hr. 
A. C. Mortensens ikke af dertil 'egn̂ øde, i Or- 
gahér skal blive gjort, til Genstand for en alt 
for - grov Mistydniiig. , . : 

Dernæst vil j eg ; sige t i l  det ærede Med- 
lem, at det er ikke først i !Dag, jeg erklærer 
mit Standpunkt for-iat være ét -Særsta-lid,,- 
punkt. Hvis det først  gaaet op for det 
ærede: Médlem i Dag, saa ved, jeg ikke, hvor 
det ærede Medlem har haft sine Øjne, sine 
Tanker, sin Opfattelsesevne -og sine 0ren, 
for det fremgik da ganske overordentlig; 
tydeligt af den Førstebehandling, som fandt 
Sted .her i Tinget, hvor jeg tog Ordet og, 
udtrykkeligt erklærede, at, hvad  jeg nu, 
udtalte mig om, var et Særstandpunkt. 
Men jeg vil samtidig sige til det:ærede Med- ' . 
lem, at inden for mit Parti, har. man med stor 
Opmærksomhed beskæftiget sig med Amts- 
forvalter N. P. Jensens Forslag. Det gav 
sig Udtryk i Betænkningen ;af Itf : Marts 
1933, hvor Mindretallet, mit Partis Udvalgs- 
medlemmer, udtrykkeligt erklærede: 

홢Mindretallet har ønsket Spørgsmaa- 


